ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR ALEX GARCIA
PARTIDO PSD

INDICAÇÃO n° S3 72022 Parintins-AM, 15 de março de 2022.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste

Poder Legislativo Municipal, no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de

Parintins por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (Semosp),

a realização da manutenção e reparo na estrada Toledo Pizza, região do Zé Açu.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Moradores nos procuraram para relatar sobre a falta de estrutura na

estrada Toledo Pizza. Conforme imagens, a estrada apresenta vários buracos e

crateras, e devido as chuvas e a estrada ser de barro, a pista torna-se mais

escorregadiça, o que vem prejudicando o transporte escolar, tendo o ônibus sofrido

atolamento.

Nesse sentido, encaminhamos a indicação à Prefeitura Municipal

Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP)

para que realize a manutenção e reparo na estrada Toledo Pizza, na Região do Zé

Açu. Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para nosso requerimento.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2022.

rKOTOCOLO

Recebido em '

Danielle^raOSpte Hatta

Assessora Jurídica
Port. 040/2019 - CMP

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420- CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.parintins.am.leq.br

http://www.parintins.am.leq.br